Mich. rot. 29.” 
See also the Taxat. P. Niclr. IV. pp. 45, 52. 
In the Lord Treasurer’s Rememb. Office are, 
I. Carta regis rectori, &c. irrotulata.—Trin. Rec. 21 Edw. III. 
II. Clameum rectoris allocat. in magno rotulo pip®.—6 Ric. II. in 

idem. Essexise. , . 
III. Rector et fratres ecclesi® de Assherugge. Finis solut. pro 

eonfirmatione libertatum, &c.—Orig. 2 Hen. V. Rot. 43. 
IV. Recorda tangentia Assherugge.—Orig. 8 Hen. VI. rot. 22. 
V. Rector et fratres ecclesi®. Finis solut. pro eonfirmatione qua- 

rumdam donationum, &c.—Orig. 3 Hen. VII. Rot. /0. 
VI. Alius finis.—Orig. 1 Hen. VIII. Rot. 139. 

3 U 2 
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fundat*, et bonis viris ejusdem loci fratribus Deo ibidem 
honore pretiosi sanguinis Jhesu Christi apud Esserugge 
servientibus, et imperpetuum servituris, ad sustentationem 
vicrinti fratrum clericorum, de quibus tresdecim sint presbi- 
ten ad minus, manerium nostrum de Esserugge, cum Piche- 
lesthorne, et omnibus aliis pertinentiis suis, quae habuimus 
ex dono et concessione quondam Uliani Ghayndut, cum 
clauso parci ejusdem manerii de Esserugge, tam infra pa- 
rochiam ecclesi* bead Petri de Berchamsted quam infra 
parochiam ecclesiae de Pichelesthorne. 

Dedimus etiam et concessimus pro nobis et haeredibus 
nostris dictis rectori et fratribus in dicta ecclesia Deo ser¬ 
vientibus et imperpetuum servituris, manerium nostrum de 
parva Gatesdene, cum omnibus et singulis pertinentiis suis, 
tam ad terras et tenementa, quae quondam dominus^ Gal¬ 
fridus de Lucy de nobis tenuit in eodem manerio, quam ad 
terras et tenementa quae liabuimus ex dono et concessione 
quondam Thorn* de Vyeneston in eodem manerio spectan- 
tibus. Dedimus insuper et concessimus, pro nobis et h*- 
redibus nostris, dictis rectori et fratribus in dicta ecclesia 
Deo servientibus et imperpetuum servituris; manerium 
nostrum de Hamelhamsted, cum omnibus et singulis perti¬ 
nentiis suis, excepta advocatione ecclesiae ejusdem manerii 
et warenna nostra in eadem ; habendum et tenendum omnia 
praedicta maneria, videlicet de Esserugge, Pichelesthorne, 
Hamelhamsted, et Gatesden, tarn ex ilia parte quam quon¬ 
dam dictus dominus Galfridus de Lucy de nobis tenuit, 
quam ex parte ilia quam habuimus ex dono et conces¬ 
sione quondam Thomas de Vyelestone ibidem, cum re- 
turno brevium domini regis, placito vetiti namii, pla- 
citis coronas regis, catallis felonum et fugitivorum, cum 
visu franci plegii, et omnibus quae ad visum pertinent, 
cum emendis assisae panis et cervisiae fractae, hutesio levato, 
et placito de sanguine effuso; et etiam cum homagio et ser- 
vicio haeredum quondam praefati domini Galfridi de Lucy 
de toto tenemento quod de nobis tenent, vel tenere debent 
in villa de parva Gatesden et cum homagio et servicio hae¬ 
redum quondam Thomae de Flaundene, de toto tenemento 
quod de nobis tenent, vel tenere debent in villa de Hamel- 
hamstede, cum homagio et servitio haeredum quondam Lucae 
Lovel, de toto tenemento quod de nobis tenent vel tenere 
debent in eadem villa, et cum homagio et servitio Willielmi 
Torgis et haeredum suorum, de toto tenemento quod de 
nobis tenent vel tenere debent in eadem villa; et cum omni¬ 
bus juribus et libertatibus ac liberis consuetudinibus, quae 
nos vel antecessores nostri in praedictis maneriis in Esse¬ 
rugge, Pichelesthorn et Hamilhamsted; ac etiam in manerio 
de parva Gatisdene, tam ex parte ilia quam quondam prae- 
fatus dominus Galfridus de Lucy de nobis tenuit, quam ex 
parte ilia quam habuimus ex dono et concessione quondam 
Thomae de Vyelestone ibidem, ratione libertatis honoris de 
Berkhamsted utebamur, vel uti consueveramus; ac etiam 
cum omnibus rebus ad praedicta maneria qualitercunque 
spectantibus, ut in domibus, aedificiis, homagiis, fideli- 
tatibus, wardis, releviis, herietis, scutagiis, et omnibus 
aliis forinsecis serviciis, escaetis, redditibus et serviciis, 
tam liberorum hominum quam villanorum, villanis cum 
suis villenagiis, catallis et sequelis eorum, seeds curiarum, 
cotagiis, ortis, gardinis, boscis, planis, pratis, pascuis, 
et pasturis, viis, semitis, fossatis, et haiis, aquis, vivariis, 
piscariis, stagnis, molendinis, videlicet Picotesmilne, Bur- 
mulne, Tuewatirmelne, Fellingmelne, et Welpesburnemilne, 
cum prato eidem molendino adjacente, in omnibus locis et 
rebus cunctis, tam non nominatis quam nominatis, quae ad 
praedicta maneria pertinent vel pertinere debent vel solent 
infra villam et extra, adeo bene et liber&, sicut nos vel ante¬ 
cessores nostri eadem maneria cum pertinentiis unquam me- 
lihs vel liberius tenuimus praedictis rectori et fratribus ec¬ 
clesiae praedictae et eorum successoribus de nobis et haeredi¬ 
bus nostris in liberam, puram, et perpetuam elemosinam sine 
ullo retenemento; salvis tamen nobis et haeredibus nostris 
advocatione ecclesiae manerii de Hamilhampstede et warenna 
nostra in eodem ; ita tamen quod si contingat quod praedicti 
fratres vel eorum successores in dicta warenna lepores vel 
cuniculos capiant proinde nullatenus occasionentur, attachi- 
entur seu amercientur. Quod si eorum servientes seu te- 

* Dugd. in the former edition, tom. iii. P. i. p. 67. repeated this 
Charter, giving the whole list of witnesses. These, after Peter, bishop 
of Exeter, here mentioned, were, “ dominis Radulpho Pippard, Olivero 
de Dynham, Ricardo de Cornubia patre nostro, Henrico de Sottebroke, 

nentes attachiati fuerint per ballivos nostros vel haeredum 
nostrorum ratione forisfacturae in warrenna praedicta, et in 
misericordia inciderint, volumus et concedimus pro nobis et 
haeredibus nostris, quod praedicti rector et fratres et eorum 
successores omnimodas emendas et amerciamenta ex hujus- 
modi forisfacturis provenientia percipiant et habeant sine 
calumpnia nostra vel haeredum nostrorum, seu ministrorum 
nostrorum quorumeunque. 

Volumus etiam et concedimus pro nobis et haeredibus 
nostris, quod praedicti rector et fratres et eorum successores 
habeant et teneant imperpetuum communiam pasturae in 
bosco nostro de Berkhamstede, qui vocatur le Frithe, ad 
omnia animalia sua, et quod habeant omnes porcos suos in 
eodem bosco nostro tempore pannagii quietos de pannagio, 
sine calumpnia vel impedimento nostri vel haeredum nostro¬ 
rum, seu ministrorum nostrorum; et quod habeant in eodem 
bosco nostro husbot, et haybot, et ad clausturam parci sui 
de Esserugge sine calumpnia vel impedimento nostri vel hae¬ 
redum nostrorum, et sine visu vel impedimento ministrorum 
nostrorum vel haeredum nostrorum. 

Volumus insuper et concedimus pro nobis et haeredibus 
nostris, quod praedicti rector et fratres diet* ecclesi* et 
eorum successores, ac homines et tenentes sui de Esserugge, 
Piehelestorne, Hamilhampstede et Gatesdene, quieti sint de 
nobis et h*redibus nostris de omnimodis seeds quarumeun- 
que curiarum, hundredorum, et de visu franci plegii, et de 
omnimodis aliis exactionibus et demandis, qu* nobis et h*- 
redibus nostris aliquo casu accidere possint in futurum; ita 
tamen quod praedicti homines et tenentes de Esserugge, 
Pichelesthorn, Hamelhampstede, et Gatesdene, tam ex parte 
ilia quam dictus dominus Galfridus de Lucy de nobis tenuit, 
quam ex parte ilia quam Thomas de Vyelestone aliquando 
tenuit in eodem, omnes sectas quas nobis facere consueve- 
runt tam de visubus franci plegii, quam de aliis, plenarie 
faciant rectori et fratribus ecclesi* prmdict* et eorum suc¬ 
cessoribus imperpetuum. Pr*terea volumus et concedimus 
pro nobis et h*redibus nostris, quod pr*dicti rector et fra¬ 
tres pr*dict* ecclesi* et eorum successores libere possint 
emere et vendere in burgo nostro de Berchamsted et alibi 
tam infra honorem nostram de Walingford, quam de Ber- 
chamstede imperpetuum, absque theoloneo pr*stando; et 
etiam quod ipsi rector et fratres et successores sui, ac eorum 
homines et tenentes de Esserugge, Pikelestorne, Hamel¬ 
hampstede et Gatesdene ubique libere sint ab omni exac- 
tione seu pr*statione theolonei, pontagii, stallagii, passagii, 
leirstagii, et ab omnibus exactionibus et consuetudinibus, 
sicut homines et tenentes nostri de Berchamstede et Wal- 
lingeforde ubique existunt. 

Volumus insuper et concedimus pro nobis et h*re- 
dibus nostris, quod pr*fati rector et fratres diet* eccle¬ 
si* ac eorum successores imperpetuum sint quieti de scu- 
tagio quociens acciderit. Pr*terea volumus et conce¬ 
dimus pro nobis et haeredibus nostris, quod cedente 
vel decedente rectore pr*dict* ecclesi*, nos vel h*redes 
seu ministri nostri vel h*redum nostrorum nullatenus ha- 
beamus ingressum in terris, tenementis, vel redditibus ip- 
sorum fratrum, nec quicquam nos intromittemus de hiis 
nec de aliis rebus qu* ad ipsos fratres pertinent, vel 
pertinere debent tempore vacationis, quo carebunt rectore; 
set volumus, quod terr* et tenementa ac redditus ipso- 
rum fratrum, necnon et alia qu* ad ipsos pertinent, in 
manibus suis semper remaneant, tam tempore vacationis 
quam aliis temporibus; nec statum suum in aliquo mu- 
tent. Et cum pr*dicti fratres aliquem in rectorem suum 
canonice elegerint, liceat episcopo loci illius ipsum con- 
firmare, etiam si patrono prius non fuerit pr*sentatus. Et 
nos pr*dictus Edmundus et h*redes nostri, omnia supra- 
dicta in forma superius expressa, pr*dictis rectori et fratri¬ 
bus, ac eorum successoribus, contra omnes homines, Christi- 
anos et Jud*os, sicut nostram liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum 
defendemus. Et ut h*c nostra donatio, concessio, et pr*- 
sentis cart* nostr* confirmatio perpetu* firmitatis robur 
optineant, pr*sentem cartam sigilli nostri impressione duxi- 
mus roborandam. Hiis testibus, venerabilibus patribus 
domino Olivero Lincolniensi, et domino Petro Exoniensi 

Thoma de Breante, Waltero de la Pavlle, Johanne Neirnuyt, Hugone 
de Broke, Johanne de Gatesdene, Willielmo le Euveysa, militibus; 
Radulpho le Mareschall, Morando de Piehelestorne, Waltero de Portes, 
Henrico de Pottenham, Radulpho de Mersetone, et aliis." 
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&c. Dat. per manum nostram apud Langeleye xvii. die 

Aprilis. 

NUM. II. 

De Sepultura prcefati Fundatoris in isto Prioratu. 

[Ad calcem libri MS. de vita trium magorum in bibl. Bodleiana.] 

Dominus Edmundus Cornubiae comes fundavit domum 
religiosam de Asherugge, in eaque viros religiosos, vulgariter 
nuncupates Bonos Homines constituit, ubi etiam dominici 
sanguinis particulam, quam maxima cura in Teutonia com- 
paravit, posuit. Sepultus est iste Edmundus comes in ec- 
clesia illius domus; ac ipsius cor fundatoris, cum caeteris 
sui corporis particulis, una cum beato corde Thomae de 
Cantilupo nuper Herfordensis episcopi et sanctissimi con- 
fessoris, in quadam tunM.ex parte chori, prmsentis ecclesiae 
boreali, per ipsum Edmundum, ob ipsius confessoris eximii 
cordis venerationem, miro tabulatu fabricata, laudabili com- 
mittitur sepulturse: jamque praefati confessoris cor sanctis- 
simum, a praenominatd tumba, mandatis apostolicis est 
translatum, et in tabernaculo quodam deaurato, sibi com- 
petenti, honorifice collocatum, simul cum praenominatis re- 
liquiis dominici sanguinis pretiosi, ac multis aliis reliquiis 
variis et devotis in hac ecclesia per saepedictum fundatorem 

reverentiae perpetuae deputatis. 

NUM. III. 

Carta dicti Edmundi, Comitis Cornubim, de Maneriis de 
Cestretone et Ambresdone. 

[Cart. 5 Edw, III. n.'70. per Inspex. m. 28. n. 72. Dagd. iii. P. i. p. 69.] 

Sciant praesentes et futuri, quod nos Edmundus clarae 
memoriae Ricardi regis Alemanniae filius, et comes Cornubiae 
dedimus, concessimus, et hac praesenti carta nostra confirma- 
vimus, pro salute animae nostrae, et animarum antecessorum 
et successorum nostrorum, Deo ac beatae Mariae, ac fratii 
Ricardo rectori ecclesiae de Esserugge, in honore preciosi 
sanguinis Jesu Christi fundatae, et fratribus suis ibidem 
Deo servientibus et imperpetuum servituris, maneria nostra 
de Cestretone et Ambresdone in com. Oxon. cum advoca- 
tionibus ecclesiarum eorundem maneriorum, simul cum ho- 
magiis et omnibus serviciis liberorum tenentium, et haeredum 
suorum, una cum villanis, coterellis, eorum catallis, servi¬ 
ciis, sectis et sequelis, et omnibus suis ubicunque peitinen- 
tibus absque ullo retenemento. Habendum et tenendum 
praedicta maneria cum advocationibus ecclesiarum ad eadem 
maneria spectantibus, simul cum homagio et omnibus sei- 
viciis omnium liberorum tenentium et haeredum suorum, 
una cum omnibus villanis, coterellis, et eorum catallis, 
serviciis, sectis et sequelis omnimodis et eorum ubique perti- 
nentibus, et omnibus libertatibus, et liberis consuetudinibus, 
quibus nos vel antecessores nostri in eisdem maneriis, et ad¬ 
vocationibus praedictis ullo tempore utebantur, adeo libeie 
sicut nos vel successores nostri praedicta maneria et advoca- 
tiones ecclesiarum praedictarum unquam melius vel liberius 
tenuimus praedictis rectori et fratribus suis ecclesiae de Esse- 
mgge praedicta et eorum successoribus de nobis et haeredi- 
bus nostris, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, sine 
ullo retenemento nostri seu haeredum nostrorum, sive mini- 
strorum nostrorum quorumcunque; ita quod, cedente vel 
decedente rectore ecclesiae de Esserugge praedicta, quod nos 
vel haeredes nostri, seu ministri nostri, seu haeredum nostro¬ 
rum nullatenus habeamus ingressum in praedictis maneriis, 
seu advocationibus ecclesiarum praedictarum, sive in aliqui- 
bus suis pertinentiis quicquam nos intromittamus, tempore 
vacationis, quo carebunt rectore: sed semper in manibus 
ipsorum fratrum, tam tempore vacationis, quam aliis tempo- 
ribus remaneant, nec statum suum in aliquo mutent. 

Volumus etium et concedimus, pro nobis et haeredibus 
nostris, quod praedictus rector et fratres sui, et eorum suc¬ 

cessores, et etiam eorum tenentes, in omnibus burgis et 
villatis nostris, et etiam in singulis nundinis et mercatis 
nostris, libere valeant emere et vendere omnes mercandisas 
absque ullo theloneto, seu stallagio, nobis vel haeredibus 
nostris, seu aliquibus ministris nostris inde prmstando. Et 
nos praedictus Edmundus et haeredes nostri omnia praedicta 
in form& superius expressa praedictis rectori et iratribus suis 
praedictis, et eorum successoribus contra omnes Christianos 
et Judoeos, sicut nostram liberam, puram, et perpetuam ele¬ 
mosinam warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum 
defendemus. Et ut haec nostra donatio, concessio, et prae- 
sends cartas nostrae confirmatio perpetuae robur firmitads 
optineat, earn sigilli nostri impressione duximus roborandam. 
Hiis testibus dominis Johanne de Gatesdene, Edmundo de 
Wedon, Henrico de Motisbrok, Reginaldo de Botereaus, 
Johanne Neinmuth militibus, Radulpho de Mareschall, &c. 
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NUM. IV. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII 

[ Abstract of Roll, 32 Hen. VIII. Augmentation Office.'] 

Collegium de Assherugge. 

Com’ Buck’ 
Assherugge—Reddit’ assis’ 
Assherugge—Reddit mobil 
Assherugge—Minutae firmas 
Assherugge—Perquis’ cur’ . 
Hemelhamsted—Redd’ assis’ et cust’ 
Hemelhamsted—Molend’ voc’ Burymyll . 
Hemelhamsted—Firma vaccar’ 
Hemelhamsted—Perquis’ cur’ . 
Hemelhamsted—Firma trium molend’ . 
Ivyngho et Clyperdon—Redd’ lib’ et cust’ 
Ivyngho et Clyperdon—Redd’ mobil’ cum 

consuetud’ ..... 
Ivyngho et Clyperdon—Firma decim’ 
Ivyngho—Firma mans’ et xm’ 
Chedyngton—Portio xmarum 
Cowpernende—Portio xmarum 
Ivyngho et Pychelesthorne—Portioi 

xmar’ in Horton .... 

Hertf’ 
Gaddesden Parva—Redd’ assis’ et cust’ 
Frythesden—Redd’ assis’ et cust’ 
Aldebury—Maner’ .... 
Hudnall—Firma . • 
Gaddesden Howe—Firma terr’ 
Berkhamsted—Firma burgag’ 
Gaddesden Parva—Perquis’ cur’ 

Oxon’ 
Ambresden—Redd’ cust’ ten’ 
Ambresden—Redd’ assis 
Ambresden—Prat’ voc’ Styrwyke . 
Blakethorn—Redd’ cust’ ten’ et assis’ 
Ambresden—Perquis’ cur’ . 
Hemelhamsted—Rector’ . 

Oxon’ 
Pedyngton—Portio xmarum • 
Ambresden et Blakethorn—Rector’ . 

Chesterton—Rector’ 
Ambresden et Blakethorn—Maner’ . 
Chesterton—Maner’ 

8* 

Pichelesthorne—Rector’ 

. 0 1 7 

. 22 6 0 
3 6 8 

. 3 6 8 
1 

;s 

0 0 

. 3 0 0 

. 7 14 5f 
7 10 10* 

. 8 0 0 
3 6 8 

. 1 0 0 
1 0 0 

. 0 13 4 

8 9 5 
. 0 3 5 

7 0 0 
. 19 4 10J 

1 2 6 
. 42 3 0 

6 13 4 
. 26 13 4 

10 0 0 
. 27 11 10± 
Non i respond’ 
concess’ ’ Tho’ 
Pope mil’ 
. 16 7 10